CAJA DE LA VIVIENDA POPULAR
DIRECCION DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA
EVALUACION FINANCIERA- BANCO DE OFERENTES CONVOCATORIA Vii DE MAYO DE 2014

OBJETO: Conformar el Banco de Oferentes con personas naturales o juridicas, pablicas o privadas para la formulacion y ejecucién de proyectos de mejoramiento de vivienda en sus tres alternativas: a.
Mejoramiento Estructural. by Mejoramiento habitacional. c) Mejeramiento en redensificacion, gue incluye fa construccion de una losa para uno o varios pisos adicionales (terraza) o la realizacion de una subdivision,
que permita la generacion de una o varias soluciones habitacionales en el mismo predio, a favor de un hogar diferente, y/o de construccion en sitio propio a través del esguema denominado “postulacion tertitorial
dirigi¢a” en un area predeiimitada por la Secretaria Distrital de Habitat y bajo la supervisién técnica de la Caja de ia Vivienda Popular, para el acceso de los hogares al Subsidio Distrital de Vivienda en Especig

(SDVE)

PRESUPUESTO SEGUN CONVOCATOR!A VIl DE MAYO DE 2014
CRITER!O: Requisitos Minimos Habilitantes de Contenido Financiero

$ 320.320.000

COMPOSICION UNION TEMPORAL

INDICADORES {{ZONSOLIDADO PARA UTY

CALCULG DE UOSI INDIC ADORES

PROPUESTA Na. OFERENTE NIT No. NITO C.C. CALIFICACION OBSERVACIONES
CONSORCIO CONSQRCIOS) INDICADORES SEGUN PLIEGDS
MARIO GAITAN GARCIA 19.360.888-6 |.owimonio (PT) (%) >00% 260% |CUMPLE
CONSORCIOR Y M Liquidez (L) (Veces) 11.38 1,3 CUMPLE
1 CONSTRUCCION N/A Nive! de Endeudamiento {NE) {% 10,25% £65% CUMPLE HABILITADO
RIGOBERTO ARENAS QLMOS 73311272  jowetde Endeudamiento (NF) (%) ik =
Capital de Trabajo (kT9 {%) 364% 24D% CUMPLE
BENJAMIN ORLANDO ARANA 79.909.543-8 Patrimonio {PT) (%) 962% 260% CUMPLE
. CONSORCIO EDIFICAR N/A OSUNA R Liguidez (1) (Veces) 31 1,3 CUMPLE HABILITADO
BOGOTA CONSTRUCTORES £ INGENIEROS 000.342.076.3 |Nve! de Endeudamiento (NE) (%) 31,11% £65% CUMPLE
UNIOODS 5.A.5 "CONINSAS" R Capitat de Trabajo (KT9 (%) 1065% 24D% CUMPLE
:_atrl_:omo {:IrT} {96) 589,(;72% 2203% ?SJ;J::PLE NO HABILITADO
L . ’ .
3 A & T INGENIERIAS S.A.S| 900.352.946-7 N/A N/A iquidez 1) {Veces) No cumple con el indicador
Nive! de Endeudamiento (NE) (%} 9.69% <65% CUMPLE Financierc de Patrimonio
Capital de Trabajo (kT9 (%) 51% 240% CUMPLE
i i 9 >b ITADO
INVERSIONES ¥ iam:omo {(:I’T} - 91?59956}6 103% Eﬂmﬁi N NOIHABIL | indicad
— . j
4 CONSTRUCCIONES FPG | §00.087.990-3 N/A N/A lquldez {1) (Veces) © curnpre con &l Inditator
SAS Nivel de Endeudamiento [NE) {%) 78,28% <65% NO CUMPLE Financiero de Nivei de
i / Capital de Trabajo {kT9 {%) 420% >40% CUMPLE Endeudamiento
Elaboro Aprobo
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BRENDA MADRINAN NARVAEZ
Subdirectora Financiera
Direccion de Mejoramiento de Vivienda




EVALUACION TECNICA
EXPERIENCIA GENERAL DEL OFERENTE O INTERESADO

Elinteresado en participar en este proceso, u oferente, debera acreditar mediante certificaciones de contratos suscritos con entidades pablicas o
personas juridicas o naturales privadas durante los ltimos 10 afiog, minimo CUATRO {4} anos de EXPERIENCIA, en formutacion, gestion y
ejecucion de proyectos de Vivienda de Interés Social VIS yfo Viviendas de Interés Prioritario ViP yio en el desarrolio de programas u obras de
mejoramiento de vivienda o construccion de vivienda nueva en sitio propio.

Una vez revisados 10s soportes suministrados por los proponentes para la Vil convocatoria del banco de Oferentes de la Caja de la Vivienda Popular, se
tienen los siguientes resultadoes:

No. NOMEBRE DEL CONTRATISTA CUMPLE - NO CUMPLE OBSERVACIONES
Se solicita suministrar 12 copia del contrate
correspondiente a la certificacian del folio 29 para
aclarar ef pericdo de ejecucidn v la duracian. Por gtra
1 AYT INGENIERIA SAS POR SUBSANAR parte, ng manciona direccidn y dudad de contratante
R.L. ALEXANDER GOMEZ DAZA en todas 1as certificaciones, no especifica perigdos de
sjacucian {inicio - fin) en certificaciones de los folios 23,
28 v 30, las certificaciones de 105 folios 26, 29y 31 no
tienen fecha de expedicion.
INVERS{ONES FR SAS . o .
. - NO CUMPLE M & ]
2 R.L. FRANCISCO JOSE PENA COTE 0] o acredita la experiencia solicitada
CONSORCIORY M . o -
MPLE N dita | licita
3 R.L. MARIO GAITAN GARCIA No CU o acredita la expariancia salictada
CONSORCIO EDIFICAR BOGOTA . L .
- UMPLE M | |
4 R.L. JULIC ALBERTO RIOS PERA NOC o acredita 12 experiencia sglicitada

VN

RESPONSABLE OF LA VERIFICACION: QLIWER ANDRES MARTINEZ RLUIZ, PROFESICH |ALIZADG, DIRECTION OE MEIGRAMIENTEG DE YIVIENDA.
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